
№ Предмет
Всего 

участников
Победителей Призеров

Всего победителей и 

призеров

1 Английский язык 3 0 0 0

2 Астрономия 4 0 0 0

3 Биология 3 0 0 0

4 География 40 0 4 4

5 Информатика 1 0 0 0

6
Искусство (мировая 

художественная культура)
0 0 0 0

7 История 3 0 1 1

8 Литература 5 0 2 2

9 Математика 5 0 0 0

10 Немецкий язык 1 0 1 1

11
ОБЖ (Основы безопасности 

жизнедеятельности)
3 0 2 2

12 Обществознание 16 0 3 3

13 Право 32 1 9 10

14 Русский язык 3 0 0 0

15 Технология 3 0 0 0

16 Физика 3 1 1 2

17 Физическая культура 2 0 1 1

18 Французский язык 1 0 0 0

19 Химия 9 0 0 0

20 Экология 1 0 0 0

21 Экономика 0 0 0 0

22 Физика Масквелла 5 0 1 1

Итого 143 2 25 27

Результаты 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников



№ Образовательный организации Участников Победителей Призеров

Всего 

победителей и 

призеров

1 МОУ «КСОШ № 1 им. С.Н. Ульянова» 9 1 2 3

2 МОУ «КСОШ № 2» 28 2 2

3 МОУ «КСОШ №3» 4 0

4 МОУ «Гимназия» г.Кириши 17 3 3

5 МОУ «КСОШ № 6» 7 2 2

6 МОУ «КСОШ №7» 12 3 3

7 МОУ «КСОШ № 8» 39 6 6

8 МОУ «Киришский лицей» 27 1 7 8

9 МОУ «Будогощская СОШ» 0 0

10 МОУ «Глажевская СОШ» 0 0

11 МОУ «Кусинская СОШ» 0 0

12
МОУ «Пчевская СОШ им. Садыка 

Джумабаева»
0 0

13 МОУ «Пчевжинская СОШ» 0 0

14 НОУ Школа «Истоки» 0 0

143 2 25 27ИТОГО по району

Результативность участия образовательных организаций Киришского района

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников



Предмет № общ № предм Фамилия Имя Отчество ОО Класс Результат

Французский 1 1 Павловская Ксения Юрьевна МОУ «Киришский лицей» 9 участник

Право 2 1 Абросимова Арина Сергеевна МОУ «КСОШ № 2» 9 участник

Право 3 2 Алексеева Дарья Александровна МОУ «КСОШ № 8» 9 участник

Право 4 3 Андронова Анастасия Игоревна МОУ «Гимназия» г.Кириши 9 участник

Право 5 4 Вахрукова Кристина Юрьевна МОУ «Киришский лицей» 9 участник

Право 6 5 Вдовиченко Михаил Сергеевич МОУ «Киришский лицей» 9 участник

Право 7 6 Викторова Дарья Михайловна МОУ «КСОШ № 2» 9 участник

Право 8 7 Горшкова Виктория Антоновна
МОУ «КСОШ № 1 им. С.Н. 

Ульянова»
9 победитель

Право 9 8 Колганова Софья Олеговна МОУ «КСОШ № 8» 9 участник

Право 10 9 Кондрашов Иван Игоревич МОУ «КСОШ № 8» 9 участник

Право 11 10 Манаева Анастасия Сергеевна МОУ «Гимназия» г.Кириши 9 участник

Право 12 11 Михайлова Анна Петровна МОУ «КСОШ № 2» 9 участник

Право 13 12 Мухина Ирина Дмитриевна МОУ «КСОШ № 8» 9 участник

Право 14 13 Петров Артём Геннадьевич МОУ «КСОШ № 8» 9 призер

Право 15 14 Скобелева Арина Алексеевна МОУ «КСОШ №7» 9 призер

Право 16 15 Соловьева Ирина Михайловна МОУ «КСОШ №7» 9 участник

Право 17 16 Швороб Анастасия Сергеевна МОУ «КСОШ № 8» 9 участник

Право 18 17 Шпагина Дарья Романовна
МОУ «КСОШ № 1 им. С.Н. 

Ульянова»
9 призер

Право 19 18 Щелоков Михаил Сергеевич МОУ «КСОШ № 2» 9 участник

Право 20 19 Серко Екатерина Васильевна МОУ «Гимназия» г.Кириши 10 призер

Право 21 20 Сорокина Анастасия Валерьевна МОУ «Киришский лицей» 10 призер

Право 22 21 Вафин Дмитрий Михайлович МОУ «КСОШ № 2» 11 участник

Право 23 22 Гуменная Полина Андреевна МОУ «КСОШ №7» 11 участник

Результативность участия обучающихся ОО Киришского района

в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников



Право 24 23 Ефимова Ксения Павловна МОУ «КСОШ № 2» 11 участник

Право 25 24 Калинин Георгий Александрович МОУ «Киришский лицей» 11 призер

Право 26 25 Каштаева Юлия Владимировна МОУ «КСОШ № 8» 11 участник

Право 27 26 Ковалев Дмитрий Евгеньевич МОУ «КСОШ № 2» 11 участник

Право 28 27 Лахова Элеонора Юрьевна МОУ «КСОШ № 8» 11 участник

Право 29 28 Плотникова Яна Юрьевна МОУ «КСОШ №3» 11 участник

Право 30 29 Полякова Арина Сергеевна МОУ «КСОШ № 2» 11 призер

Право 31 30 Рябченко Максим Андреевич МОУ «КСОШ № 8» 11 призер

Право 32 31 Тарабыгина Анна Александровна МОУ «КСОШ № 8» 11 призер

Право 33 32 Цыганкова Диана Дмитриевна
МОУ «КСОШ № 1 им. С.Н. 

Ульянова»
11 участник

Литература 34 1 Скобелева Арина Алексеевна МОУ «КСОШ №7» 9 призер

Литература 35 2 Ильина Арина Сергеевна МОУ «КСОШ №7» 9 участник

Литература 36 3 Саратовкина Марина Васильевна МОУ «КСОШ № 8» 10 участник

Литература 37 4 Бабенко Полина Михайловна МОУ «КСОШ № 8» 11 призер

Литература 38 5 Тарабыгина Анна Александровна МОУ «КСОШ № 8» 11 участник

Физика Масквелла 39 1 Коршаков Егор Сергеевич МОУ «Киришский лицей» 7 участник

Физика Масквелла 40 2 Малов Дмитрий Сергеевич МОУ «Киришский лицей» 7 участник

Физика Масквелла 41 3 Мефодьев Дмитрий Сергеевич МОУ «Киришский лицей» 7 призер

Физика Масквелла 42 4 Смелов Даниил Евгеньевич МОУ «Киришский лицей» 7 участник

Физика Масквелла 43 5 Татаринова Софья Николаевна МОУ «Киришский лицей» 8 участник

Физика 44 1 Вдовиченко Михаил Сергеевич МОУ «Киришский лицей» 9 призер

Физика 45 2 Ноговицын Михаил Павлович МОУ «Киришский лицей» 11 победитель

Физика 46 3 Степырев Даниил Федорович МОУ «Киришский лицей» 11 участник

Русский язык 47 1 Скобелева Арина Алексеевна МОУ «КСОШ №7» 9 участник

Русский язык 48 2 Гареев Николай Эдуардович МОУ «КСОШ № 8» 11 участник

Русский язык 49 3 Тарабыгина Анна Александровна МОУ «КСОШ № 8» 11 участник

Биология 50 1 Подольская Владислава Андреевна МОУ «КСОШ № 8» 9 участник

Биология 51 2 Капкин Андрей Валентинович МОУ «КСОШ № 8» 10 участник

Биология 52 3 Саратовкина Марина Васильевна МОУ «КСОШ № 8» 10 участник

Астрономия 53 1 Вдовиченко Михаил Сергеевич МОУ «Киришский лицей» 9 участник

Астрономия 54 2 Исаева Анна Владимировна МОУ «КСОШ № 2» 10 участник

Астрономия 55 3 Кульшина Анастасия Юрьевна МОУ «КСОШ № 8» 10 участник



Астрономия 56 4 Соболева Варвара Алексеевна МОУ «Киришский лицей» 11 участник

Химия 57 1 Беляева Елизавета Александровна МОУ «КСОШ №3» 9 участник

Химия 58 2 Борисова Ксения Олеговна МОУ «КСОШ № 2» 9 участник

Химия 59 3 Вдовиченко Михаил Сергеевич МОУ «Киришский лицей» 9 участник

Химия 60 4 Куксенко Регина Сергеевна МОУ «Киришский лицей» 9 участник

Химия 61 5 Соболева Ева Владимировна
МОУ «КСОШ № 1 им. С.Н. 

Ульянова»
9 участник

Химия 62 6 Шпагина Дарья Романовна
МОУ «КСОШ № 1 им. С.Н. 

Ульянова»
9 участник

Химия 63 7 Юшина Елизавета Викторовна МОУ «КСОШ № 2» 9 участник

Химия 64 8 Павлов Ростислав Витальевич МОУ «КСОШ №3» 10 участник

Химия 65 9 Бывшева Софья Витальевна МОУ «КСОШ № 8» 11 участник

Информатика и ИКТ 66 1 Никитина Светлана Владимировна МОУ «Гимназия» г.Кириши 11 участник

География 67 1 Абросимова Арина Сергеевна МОУ «КСОШ № 2» 9 участник

География 68 2 Аксененко Марина Анатольевна МОУ «Гимназия» г.Кириши 9 участник

География 69 3 Алексеева Дарья Алексеевна МОУ «КСОШ № 8» 9 участник

География 70 4 Баранов Даниил Сергеевич МОУ «КСОШ № 8» 9 участник

География 71 5 Борисова Ксения Олеговна МОУ «КСОШ № 2» 9 участник

География 72 6 Кашафутдинов  Авенир Тимурович МОУ «КСОШ № 6» 9 участник

География 73 7 Колганова Софья Олеговна МОУ «КСОШ № 8» 9 участник

География 74 8 Кондрашов Иван Игоревич МОУ «КСОШ № 8» 9 участник

География 75 9 Круглова Дарья Алексеевна МОУ «КСОШ № 2» 9 участник

География 76 10 Кудряшов Павел Сергеевич МОУ «КСОШ № 2» 9 участник

География 77 11 Левина Софья Алексеевна МОУ «Гимназия» г.Кириши 9 участник

География 78 12 Михайлова Анна Антоновна МОУ «КСОШ № 2» 9 участник

География 79 13 Никонова Анастасия Сергеевна МОУ «КСОШ № 2» 9 участник

География 80 14 Овчинников Дмитрий Алексеевич МОУ «Гимназия» г.Кириши 9 участник

География 81 15 Островский Владислав Анатольевич МОУ «Киришский лицей» 9 призер

География 82 16 Петров Артем Геннадьевич МОУ «КСОШ № 8» 9 призер



География 83 17 Роскошный Давид Янович МОУ «Киришский лицей» 9 призер

География 84 18 Солкин Кирилл Николаевич МОУ «Гимназия» г.Кириши 9 участник

География 85 19 Толовиков Иван Михайлович МОУ «КСОШ № 2» 9 участник

География 86 20 Шарков Егор Александрович МОУ «Гимназия» г.Кириши 9 участник

География 87 21 Швороб Анастасия Сергеевна МОУ «КСОШ № 8» 9 участник

География 88 22 Щелоков Михаил Сергеевич МОУ «КСОШ № 2» 9 участник

География 89 23 Юшина Елизавета Викторовна МОУ «КСОШ № 2» 9 участник

География 90 24 Абдуллаева Озода Улугбековна МОУ «КСОШ №7» 10 участник

География 91 25 Быкова Анастасия Ярославовна МОУ «КСОШ № 8» 10 участник

География 92 26 Гогунская Карина Руслановна МОУ «КСОШ № 8» 10 участник

География 93 27 Ильин Игорь Валерьевич МОУ «КСОШ № 2» 10 участник

География 94 28 Исаева Анна Владимиров МОУ «КСОШ № 2» 10 участник

География 95 29 Капкин Андрей Валентинович МОУ «КСОШ № 8» 10 участник

География 96 30 Михайлова Мария Антоновна МОУ «КСОШ № 2» 10 участник

География 97 31 Саратовкина Марина Васильевна МОУ «КСОШ № 8» 10 участник

География 98 32 Сергеев Илья Викторович МОУ «Гимназия» г.Кириши 10 участник

География 99 33 Сомова Алиса Константиновна МОУ «КСОШ № 8» 10 участник

География 100 34 Ткачёв Кирилл Александрович МОУ «КСОШ №7» 10 участник

География 101 35 Баранова Анна Андреевна МОУ «КСОШ № 2» 11 участник

География 102 36 Левинский Илья Владимирович МОУ «КСОШ №7» 11 участник

География 103 37 Махалкин  Артур Арсенович МОУ «КСОШ № 6» 11 призер

География 104 38 Панкратова Марина Эдуардовна МОУ «КСОШ № 8» 11 участник

География 105 39 Смирнов Андрей Александрович МОУ «КСОШ №3» 11 участник

География 106 40 Тарасова  Анастасия Алексеевна МОУ «КСОШ № 6» 11 участник

Математика 107 1 Горшкова  Виктория Антоновна
МОУ «КСОШ № 1 им. С.Н. 

Ульянова»
9 участник

Математика 108 2 Халава   Алексей Набильевич МОУ «Киришский лицей» 10 участник

Математика 109 3 Быкова  Екатерина Сергеевна МОУ «Гимназия» г.Кириши 10 участник

Математика 110 4 Соболева  Варвара Алексеевна МОУ «Киришский лицей» 11 участник



Математика 111 5 Левинский  Илья Владимирович МОУ «КСОШ №7» 11 участник

История 112 1 Горшкова  Виктория Антоновна
МОУ «КСОШ № 1 им. С.Н. 

Ульянова»
9 призер

История 113 2 Гаврилова Ксения Сергеевна МОУ «КСОШ № 8» 10 участник

История 114 3 Сергеев Илья Викторович МОУ «Гимназия» г.Кириши 10 участник

Обществознание 115 1 Колганова Софья Олеговна МОУ «КСОШ № 8» 9 участник

Обществознание 116 2 Никонова Варвара Романовна МОУ «КСОШ № 8» 9 призер

Обществознание 117 3 Петров Артём Геннадьевич МОУ «КСОШ № 8» 9 участник

Обществознание 118 4 Шпагина Дарья Романовна
МОУ «КСОШ № 1 им. С.Н. 

Ульянова»
9 участник

Обществознание 119 5 Абдуллаева Озода Улугбековна МОУ «КСОШ №7» 10 призер

Обществознание 120 6 Исаева Анна Владимировна МОУ «КСОШ № 2» 10 участник

Обществознание 121 7 Коронатова Мария Константиновна МОУ «Киришский лицей» 10 участник

Обществознание 122 8 Никитина Надежда Александровна МОУ «КСОШ № 8» 10 участник

Обществознание 123 9 Панчоха Виктория Дмитриевна МОУ «Гимназия» г.Кириши 10 участник

Обществознание 124 10 Серко Екатерина Васильевна МОУ «Гимназия» г.Кириши 10 призер

Обществознание 125 11 Блинова Татьяна Денисовна МОУ «КСОШ № 8» 11 участник

Обществознание 126 12 Ковалев Дмитрий Евгеньевич МОУ «КСОШ № 2» 11 участник

Обществознание 127 13 Лахова Элеонора Юрьевна МОУ «КСОШ № 8» 11 участник

Обществознание 128 14 Мягкова Софья Александровна МОУ «КСОШ № 2» 11 участник

Обществознание 129 15 Салуева Анна Дмитриевна МОУ «Киришский лицей» 11 участник

Обществознание 130 16 Сарафанникова  Анна Игоревна МОУ «КСОШ № 6» 11 участник

Экология 131 1 Канюкова Валерия Романовна МОУ «КСОШ № 6» 9 участник

Физическая культура 
132 1 Мартынова Анастасия Глебовна МОУ «Гимназия» г.Кириши 11 призер

Физическая культура 133 2 Воскобович Даниил Русланович МОУ «Киришский лицей» 10 участник

Английский  язык 134 1 Горшкова  Виктория Антоновна
МОУ «КСОШ № 1 им. С.Н. 

Ульянова»
9 участник

Английский  язык 135 2 Новинская Александра Владимировна МОУ «Киришский лицей» 10 участник

Английский  язык 136 3 Михайлов Даниил Юрьевич МОУ «Киришский лицей» 11 участник



Технология 137 1 Черепанова Полина Дмитриевна МОУ «КСОШ №7» 8 участник

Технология 
138 2 Ефимов Никита Николаевич МОУ «Гимназия» г.Кириши 8 участник

Технология 
139 3 Чаминов Дмитрий Анатольевич МОУ «Гимназия» г.Кириши 8 участник

ОБЖ 140 1 Пономарь  Егор Владимирович МОУ «КСОШ № 6» 9 призер

ОБЖ 141 2 Борисова Ксения Олеговна МОУ «КСОШ № 2» 9 призер

ОБЖ 142 3 Тимофеева Алиса Дмитриевна МОУ «КСОШ № 6» 11 участник

Немецкий язык 143 1 Островский Владислав Анатольевич МОУ «Киришский лицей» 9 призер


